
 

Ufficio Reclutamento e Carriere personale docente e ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 

FL/ps  
 

 
 
 
 
 

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTI i DD.RR. n. 3475/2019 e n. 3482/2019 del 23/09/2019, con i quali sono state rispettivamente 
nominate le Commissioni giudicatrici della procedura di selezione a n. 1 posto di professore di II 
fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 presso il 
Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia per il settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale 
e Patologia Clinica, settore scientifico-disciplinare MED/04 - Patologia Generale, bandita con D.R. 
2265/2019 del 20/06/2019 - Codice procedura 4107 e della procedura di selezione a n. 1 posto di 
professore di II fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge 
240/2010 presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità per i medesimi settori concorsuale 
e scientifico-disciplinare, bandita con D.R. 2248/2019 del 19/06/2019 - Codice procedura 4100, 
entrambe composte dai proff.: 
- CELOTTI Fabio Maria (Univ. Milano, PO, MED/04)  
- ROMANI Luigina (Univ. Perugia, PO, MED/04)  
- PROCOPIO Antonio Domenico (Univ. Politecnica delle Marche, PO, MED/04); 

CONSIDERATO che, a seguito dell’indisponibilità del prof. Celotti Fabio, non è più possibile applicare l’art. 12, 
comma 3, del Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e 
seconda fascia ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240, in base al quale, nel caso si attivino 
contestualmente, e comunque nell’arco di sei mesi, più procedure di chiamata che fanno riferimento 
allo stesso settore concorsuale e allo stesso o agli stessi settori scientifico-disciplinari e che 
riguardano diversi Dipartimenti, la Commissione di selezione è unica e opera utilizzando criteri di 
valutazione omogenei, e che, pertanto, si rende necessario costituire una nuova commissione 
giudicatrice per le sopracitate procedure, secondo quanto stabilito dall’art. 12, comma 4, del 
Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il D.R. 4110/2019 del 25.10.2019, con il quale i proff. Celotti Fabio Maria, Romani Luigina e Procopio 
Antonio Domenico sono decaduti della nomina quali componenti delle Commissioni giudicatrici delle 
sopracitate procedure di selezione; 

VISTE le delibere con le quali i Consigli dei Dipartimenti interessati hanno designato i componenti interni e 
la rosa dei sorteggiabili per la commissione giudicatrice delle suddette procedure, secondo quanto 
stabilito dal Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda 
fascia ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO l’esito dei sorteggi effettuati in data 18/11/2019; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

È costituita la seguente commissione giudicatrice per procedure di chiamata per la copertura di posti di 
professore universitario di II fascia: 
 

  



 

Ufficio Reclutamento e Carriere personale docente e ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 
Procedura di selezione ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge 240/2010 
Dip. Scienze Cliniche e di Comunità 
n. 1 posto - settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica - SSD MED/04 - 
Patologia Generale   
Codice concorso: 4100 
 

Procedura di selezione ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 
Dip. Oncologia ed Emato-Oncologia 
n. 1 posto - settore concorsuale 06/A2 - Patologia Generale e Patologia Clinica - SSD MED/04 - 
Patologia Generale   
Codice concorso: 4107 
 
Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  

PELICCI Pier Giuseppe Univ. Milano PO MED/04 designato 

SCITA Giorgio Univ. Milano PO MED/04 designato 

RESCIGNO Maria Humanitas University PO MED/04  

GUIDOTTI Luca Univ. Vita-Salute S. Raffaele PO MED/04  

DIELI Francesco Univ. Palermo PO MED/04  

 
 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
 
 
 
 

IL RETTORE 
f.to Franzini

 


